

Nr 125.

Godkänd av första kammaren den 27 april 1923.
Godkänd av andra kammaren den 27 april 1923.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående fortsatt anställande av en tillförordnad brottmålsdomare i Norrbottens län.

(Statsutskottets utlåtande nr 62.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 9 mars 1923 dagtecknad proposition, nr 112, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att under tiden från och med den 1 januari 1924 till och med den 30 juni 1926 må från det under andra huvudtiteln uppförda ordinarie förslagsanslaget till ersättning åt domare, vittnen och parter utgå till tillförordnad brottmålsdomare i Norrbottens län ersättning för rannsakingar med häktade i enlighet med, där särskilda omständigheter ej föranleda annat, följande grunder, nämligen dels ett årligt arvode av, förutom eventuellt dyrtidstillägg, 3,000 kronor, dels 40 kronor för varje av brottmålsdomaren för sådan rannsaking hållet urtima ting eller extra sammanträde under lagtima ting, dels rese- och traktamentsersättning enligt tredje klassen i gällande resereglemente eller enligt de grunder, som i blivande resereglemente kunna komma att bestämmas för häradshövding, dock med iakttagande att dagtraktamente ej må beräknas för dygn, varunder förrättning ägt rum, dels ock för varje av brottmålsdomaren handlagt rannsakingsmål traktamente för två expeditiionsdagar efter 20 kronor för varje dag.

Eders Kungl. Maj:ts föreliggande förslag om fortsatt anställande från och med 1924 års ingång av en brottmålsdomare i Norrbottens län har riksdagen ansett sig böra bifalla och har riksdagen ej heller funnit skäl

till erinran emot, att ersättningen till befattningshavaren ifråga, såsom hittills, utgår från andra huvudtiteln ordinarie förslagsanslag till ersättning åt domare, vittnen och parter.

Vad beträffar storleken av den ersättning, som må tillkomma brottmålsdomaren, har Eders Kungl. Maj:t — under erinran om att befattningshavaren för närvarande åtnjuter dels ett fast årligt arvode å 3,000 kronor jämte dyrtidstillägg, dels en gottgörelse av 50 kronor för varje av honom hållet urtima ting eller extra sammanträde under lagtima ting, dels rese- och traktamentsersättning enligt tredje klassen i gällande resereglemente, dels ock för varje av honom handlagt rannsakningsmål traktamente för två expeditionsdagar efter 25 kronor för varje dag — så vitt angår tiden efter 1923 års utgång icke föreslagit annan ändring i de sålunda för närvarande gällande grunderna för ersättningens utgående än att ersättningarna med 50 kronor för varje hållet urtima ting eller extra sammanträde och med 25 kronor för en var av två expeditionsdagar för varje handlagt mål måtte nedsättas till 40 respektive 20 kronor. Jämväl till Eders Kungl. Maj:ts förslag härutinnan har riksdagen funnit sig böra giva sin anslutning, dock att riksdagen ansett, att, därest befattningen bestrides av innehavare av ordinarie statstjänst, dyrtidstillägg icke må utgå å det fasta arvodet.

Under åberopande av vad sålunda anförts, får riksdagen alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att under tiden från och med den 1 januari 1924 till och med den 30 juni 1926 må från det under andra huvudtiteln uppförda ordinarie förslagsanslaget till ersättning åt domare, vittnen och parter utgå till tillförordnad brottmålsdomare i Norrbottens län ersättning för rannsakingar med häktade i enlighet med, där särskilda omständigheter ej för- anleda annat, följande grunder, nämligen dels ett årligt arvode av, förutom eventuellt dyrtidstillägg, 3,000 kronor, dels 40 kronor för varje av brottmålsdomaren för sådan rannsaking hållet urtima ting eller extra sammanträde under lagtima ting, dels rese- och traktamentsersättning enligt tredje klassen i gällande resereglemente eller enligt de grunder, som i blivande resereglemente kunna komma att bestämmas för häradshövding, dock med iakttagande att dagtraktamente ej må beräknas för dygn, varunder förrättning ägt rum, dels ock för varje av brottmålsdomaren handlagt rannsakningsmål traktamente för två expeditionsdagar efter 20 kronor.

Stockholm den 27 april 1923.

Med undersätlig vörnad.
